
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13.12.2022 г. № 129
с. Половинное

О внесении изменений и дополнений
в Устав Половинского муниципального округа

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 - ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 г. № 97 - ФЗ «О государственной
регистрации  Уставов  муниципальных  образований»,  Уставом  Половинского
муниципального округа Курганской области, Дума Половинского муниципального
округа Курганской области

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Устав  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области следующие дополнения:

1) Часть 1 статьи 46 дополнить абзацем следующего содержания:
Места нахождения досок объявлений в населенных пунктах Половинского

муниципального округа  Курганской области для обнародования муниципальных
нормативных правовых актов Половинского муниципального округа Курганской
области:

-  с.  Байдары  –  на  доске  объявлений  возле  здания  Администрации
Байдарского  сельсовета,  расположенного  по  адресу:  Курганская  область,
Половинский район, с. Байдары, ул. Школьная, д. 39;

-  с.  Башкирское  -  на  доске  объявлений  возле  здания  (административное
здание),  расположенного по адресу:  Курганская  область,  Половинский район,  с.
Башкирское, ул. Ленина, д. 39;

-  с.  Булдак  –  на  доске  объявлений  возле  здания  основной
общеобразовательной  школы,  расположенного  по  адресу:  Курганская  область,
Половинский район, с. Булдак, ул. Школьная, д. 18;

-  с.  Васильевка  –  на  доске  объявлений  возле  Административного  здания,
расположенного по адресу: Курганская область, Половинский район, с. Васильевка,
ул. Молодежная, д. 10;

-  с.  Воскресенское  –  на  доске  объявлений  возле  здания  сельсовета,
расположенного  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  с.
Воскресенское, ул. Советская, д. 43;



-  с.  Менщиково – на доске объявлений возле Административного здания,
расположенного  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  с.
Менщиково, ул. Советская, д.31;

- д. Александровка - на доске объявлений возле здания, расположенного по
адресу: Курганская область, Половинский район, д. Александровка, ул. Гагарина,
д.5;

- с. Новые Байдары – на доске объявлений возле накопительного колодца,
расположенного  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  с.  Новые
Байдары, ул. Советская;

- д. Жилино – на доске объявлений возле здания сельского Дома культуры,
расположенного по адресу: Курганская область, Половинский район, д. Жилино,
ул. Чуйкова, д. 27;

-  д.  Марай  –  на  доске  объявлений  возле  Административного  здания,
расположенного по адресу: Курганская область, Половинский район, д. Марай, ул.
Немирова, д. 13;

-  с.  Пищальное  –  на  доске  объявлений  возле  Административного  здания,
расположенного  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  с.
Пищальное, ул. Ленина, д. 18;

-  д.  Романово  -  на  доске  объявлений  возле  здания,  расположенного  по
адресу: Курганская область, Половинский район, д. Романово, ул. Центральная, д.
34 а;

-  с.  Половинное  –  на  доске  объявлений  в  Административном  здании,
расположенном  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  с.
Половинное, ул. Степная, д. 33;

на  доске  объявлений  возле  здания  магазина  «Радуга»,  расположенного  по
адресу: Курганская область, Половинский район, с. Половинное, ул. Яковлева, д. 9,

на  доске  объявлений  возле  павильона  ИП  «Максимовой  О.В.»,
расположенного  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  с.
Половинное, ул. К. Маркса, д. 15;

- д. Дубровка - на доске объявлений возле здания, расположенного по адресу:
Курганская область, Половинский район, д. Дубровка, ул. Сиреневая, д. 25;

- д. Петровка – на доске объявлений возле здания, расположенного по адресу:
Курганская область, Половинский район, д. Петровка, ул. Школьная, д. 32;

-  п.  Трубецкой  –  на  доске  объявлений  возле  здания,  расположенного  по
адресу: Курганская область, Половинский район, п. Трубецкой, ул.Дружбы, д. 5;

- д. Филиппово – на доске объявлений возле здания сельского Дома культуры,
расположенного  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  д.
Филиппово, ул. Новая, д. 3;

-  с.  Привольное  –  на  доске  объявлений  возле  здания  магазина  «У Ольги»
расположенного  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  с.
Привольное, ул. Мира, д. 1;

-  д.  Воздвиженка  –  на  доске  объявлений  возле  здания  сельского  Дома
культуры, расположенного по адресу: Курганская область, Половинский район, д.
Воздвиженка, ул. Мира, д. 20;

-  с.  Сумки  –  на  доске  объявлений  возле  Административного  здания,
расположенного по адресу: Курганская область, Половинский район, с. Сумки, ул.
Ленинская, д. 45;



- д. Малодубровное - на доске объявлений возле здания, расположенного по
адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  д.  Малодубровное,  ул.
Животноводов, д. 7;

- ст. Сумки - на доске объявлений возле здания Муниципального унитарного
предприятия  «Сельский  водоканал»,  расположенного  по  адресу:  Курганская
область, Половинский район, ст. Сумки, ул. Центральная, д. 7;

-  с.  Сухмень  –  на  доске  объявлений  возле  Административного  здания
расположенного по адресу: Курганская область, Половинский район, с. Сухмень,
ул. Ленина, д. 3;

-  с.  Хлупово  –  на  доске  объявлений  в  Административном  здании,
расположенном по адресу: Курганская область,  Половинский район,  с.  Хлупово,
ул. Победы, д. 4;

на доске объявлений возле здания магазина «У Чадовых», расположенного по
адресу: Курганская область, Половинский район, с. Хлупово, ул. Победы, д. 8;

-  с.  Чулошное  –  на  доске  объявлений  возле  Административного  здания
расположенного по адресу: Курганская область, Половинский район, с. Чулошное,
ул. Советская, д. 1Б;

- д. Новая Украинка – на доске объявлений в здании сельского Дома культуры
расположенного  по  адресу:  Курганская  область,  Половинский  район,  д.  Новая
Украинка, ул. Цветочная, д. 23;

-  д.  Успенка  на  доске  объявлений  в  здании  сельского  Дома  культуры,
расположенного по адресу: Курганская область, Половинский район, д. Успенка,
ул. Береговая, д. 22;

-  с.  Яровое  –  на  доске  объявлений  в  Административном  здании,
расположенном по адресу: Курганская область, Половинский район, с. Яровое, ул.
Центральная, д. 1.

2.  Настоящее  решение  обнародовать  в  соответствии  с  действующим
законодательством после государственной регистрации в  местах,  установленных
Уставом Половинского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Половинского 
муниципального округа Курганской области                                  Р.О.Романович

Глава Половинского района
муниципального округа Курганской области                               В.В. Меньщиков


